Ano 2016, Número 096 Goiânia, quinta-feira, 2 de junho de 2016 Página 4

Goiânia,  25 de maio de 2016.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

Presidente

PORTARIA Nº 268/2016/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando o afastamento legal (férias) do Dr. Glauco Antônio de Araújo, Juiz Eleitoral da 082ª ZE de Mossâmedes, no período de 30.5 a
28.6.2016, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral de 20.5.2016;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 9.5.2016, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência aos arts. 4º, caput, e 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. JOÃO LUIZ DA COSTA GOMES, Juiz Eleitoral da 113ª ZEGO de Sanclerlândia, para substituir na jurisdição eleitoral da
082ª ZEGO, com sede no município de Mossâmedes, no período de 30.5 a 28.6.2016, em razão de afastamento legal do(a) titular.

Art. 2°   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 25 de maio de 2016.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

Presidente

PORTARIA Nº 269/2016/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando o afastamento legal (férias) do Dr. José dos Reis Pinheiro Lemes, Juiz Eleitoral da 060ª ZE de Urutaí, no período de 1º a
30.6.2016, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral de 20.5.2016;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 9.5.2016, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência aos arts. 4º, caput, e 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. RICARDO DE GUIMARÃES E SOUZA, Juiz Eleitoral da 023ª ZEGO de Orizona, para substituir na jurisdição eleitoral da
060ª ZEGO, com sede no município de Urutaí, no período de 1º a 30.6.2016, em razão de afastamento legal do(a) titular.

Art. 2°   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 25 de maio de 2016.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

Presidente

PORTARIA Nº 271/2016/PRES-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e

PORTARIA Nº 271/2016/PRES-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e

Ano 2016, Número 096 Goiânia, quinta-feira, 2 de junho de 2016 Página 5

Considerando o teor do Decreto Judiciário Nº 877, de 25.5.2016, que designa o Dr. Lucas Siqueira para responder pela Comarca de Posse e
Iaciara;

Considerando a Tabela do Judiciário Eleitoral de 9.5.2016, disponível no sítio do TJGO na presente data, bem como o disposto no art. 9º da
Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. LUCAS SIQUEIRA, Juiz de Direito da 1ª Vara da Comarca de Formosa, para responder pela jurisdição eleitoral da 029ª
ZEGO, com sede no município de Posse, no período de 30.5 a 28.6.2016.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 25 de maio de 2016.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

Presidente

Decisões

EXTRATO N. 87/2016

PROTOCOLO PAD: 3.524/2016  ADMINISTRATIVO  PEDIDO RECONSIDERAÇÃO

PROCEDÊNCIA: GOIÂNIA/GO

RELATOR: Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

RECORRENTE: PRISCILLA COSTA FERREIRA

Adv. Eurípedes José De Souza Júnior  oab/go 42.479

DECISÃO: "(...) mantenho a decisão vergastada pelos mesmos fundamentos jurídicos, devendo a servidora Priscilla Costa Ferreira
comparecer no dia 3 de junho de 2016 às 16:30h na Junta Médica Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, sob pena de o caso se
enquadrar no art. 130, § 1°, da Lei n. 8.112/90. Intime-se a servidora, por meio do seu procurador. (...) Desembargador Kisleu Dias Maciel
Filho."

Goiânia, 01 de junho de 2016.

Maurício Simplício do Nascimento

Coordenador da CPRO

VICE-PRESIDÊNCIA

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

OUVIDORIA REGIONAL ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Considerando o teor do Decreto Judiciário Nº 877, de 25.5.2016, que designa o Dr. Lucas Siqueira para responder pela Comarca de Posse e
Iaciara;

Considerando a Tabela do Judiciário Eleitoral de 9.5.2016, disponível no sítio do TJGO na presente data, bem como o disposto no art. 9º da
Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. LUCAS SIQUEIRA, Juiz de Direito da 1ª Vara da Comarca de Formosa, para responder pela jurisdição eleitoral da 029ª
ZEGO, com sede no município de Posse, no período de 30.5 a 28.6.2016.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 25 de maio de 2016.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

Presidente